3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024

                                     № 88
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования

Кавказский район «Развитие

топливно-энергетического комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 31.01.2024 № 88

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса»

1. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                              Ю.А. Ханин
Приложение
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Развитие топливно-энергетического комплекса»
от 31.01.2024 № 88
«Приложение  1
к муниципальной программе муниципального

образования Кавказский район

«Развитие топливно-энергетического

комплекса», утвержденной  постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 17.11.2014 года № 1778

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 31.01.2024 № 88)
«Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Един.изм.
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса»

	1.1
	Цель: создание условий для эффективного и экономного использования топливно-энергетических ресурсов на территории Кавказского района

	1.2
	Задачи: комплексное развитие газификации населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края; повышение энергетической эффективности зданий, сооружений, строений; обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	1.3
	Целевой показатель:

	1.3.1
	рост уровня газификации населенных пунктов
	%
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,6
	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.3
	доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.4
	доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.5
	доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.6
	доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	%
	2*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	90
	90
	90
	90
	90

	2
	Подпрограмма№ 1 «Газификация муниципального образования Кавказский район»

	2.1
	Цель: комплексное  развитие  газификации  населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края

	2.2
	Задача: расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации района природным газом. Улучшение качества жизни населения Кавказского района

	2.3
	Целевой показатель

	2.3.1
	протяженность построенных газопроводов
	км
	1
	0
	0
	4,5
	0
	2,67
	0
	0
	6,0
	0
	0
	0
	0

	2.3.2
	рост уровня газификации населенных пунктов
	%
	1
	0
	0
	0,5
	0
	6,6
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.3
	Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	2.3.4
	Количество полученных положительных заключений государственной экспертизы
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	2.3.5
	Количество разработанных схем газоснабжения населённых пунктов для строительства подводящих к ним газопроводов
	Шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма№ 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Кавказский район»

	3.1
	Цель: повышение энергетической эффективности зданий, строений, сооружений

	3.2.
	Задача 1:  внедрение экономичных энергосберегающих технологий

	3.3.
	Целевой показатель

	3.3.1
	Замена энергосберегающих ламп и светильников
	шт.
	3
	1663
	796
	800
	407
	350
	350
	285
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800

	3.3.2
	Ремонт систем отопления
	шт.
	3
	1
	2
	2
	0
	0
	0
	3
	6
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Задача 2:  сокращение  потерь и повышение эффективности использования энергетических ресурсов

	3.5

Целевой показатель

	3.5.1
	Замена системы электроснабжения
	шт.
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.2
	Установка (замена) приборов учета
	шт
	3
	1
	3
	1
	0
	0
	0
	3
	3
	1
	0
	0
	0

	3.5.3
	Замена окон на пластиковые
	шт.

	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.4
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах;

	кВт.ч/кВ.м
	1***

2*
	26,44
	26,18
	25,92
	25,66
	25,40
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15
	25,15

	3.5.5
	Удельный расход природного газа  в многоквартирных домах с индивидуальными  системами газового отопления;

	Ттыс.

куб. м/кв.м
	2*
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	3.5.6
	Удельный расход природного газа  в многоквартирных домах с иными  системами теплоснабжения;

	Ттыс.

куб. м/кв.м
	2*
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	3.5.7
	удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

	Гкал/кв.м
	1***

2*
	0,069
	0,069
	0,068
	0,067
	0,067
	0,066
	0,066
	0,066
	0,066
	0,066
	0,066
	0,066

	3.5.8
	удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя);

	куб.м/чел.
	1***

2*
	3,06
	3,03
	3,03
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.5.9
	удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя);

	куб.м/чел.
	1***

2*
	6,32
	6,26
	6,20
	6,14
	6,1
	6,1
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	3.5.10
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных;

	Т.у.т./Гкал
	1****

2*
	0,15
	0,15
	0,14
	0,14
	0,13
	0,13
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11

	3.5.11
	Удельный расход электроэнергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения;

	кВт.ч/куб.м
	1****

2*
	218,27
	205,17
	192,86
	181,29
	170,41
	170,41
	170,41
	170,41
	170,41
	170,41
	170,41
	170,41

	3.5.12
	Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии;

	%
	1****

2*
	15,54
	14,76
	20,8
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7

	3.5.13
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды;

	%
	2*
	26,08
	24,77
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8

	2.5.14
	Удельный расход электроэнергии, используемой для передачи воды в системах водоснабжения;

	Тыс.квт.ч/тыс.куб.м
	2*
	0,83
	0,81
	0,78
	0,76
	0,76
	0,74
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72

	3.5.15
	Удельный расход электроэнергии, используемой для передачи воды в системах водоотведения;

	Тыс.квт.ч/тыс.куб.м
	2*
	1,02
	0,99
	0,96
	0,93
	0,93
	0,90
	0,90
	0,90
	0,90
	0,90
	0,90
	0,90

	2.5.16
	Удельный расход  электрической  энергии в системах  уличного освещения;

	кВт.ч/кВ.м
	2*
	10,22
	9,92
	9,62
	9,62
	9,33
	9,25
	9,05
	9,05
	9,05
	9,05
	9,05
	9,05

	3.5.17
	удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

	кВт.ч/кВ.м
	2*
	106,05
	104,99
	104,99
	103,94
	102,90
	101,87
	100,85
	100,85
	100,85
	100,85
	100,85
	100,85

	3.5.18
	удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади);

	гкал/кв.м
	2*
	0,178
	0,176
	0,175
	0,173
	0,172
	0,171
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170

	3.5.19
	удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека);

	куб.м/чел.
	2*
	13,31
	13,17
	13,04
	12,91
	12,78
	12,78
	12,65
	12,65
	12,65
	12,65
	12,65
	12,65

	3.5.20
	доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.21
	доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	69
	75
	79
	81
	89
	92
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.22
	доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	86,3
	90
	93
	95
	97
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.23
	доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;

	%
	2*
	87
	90
	93
	96
	98
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.24
	доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	%
	2*
	60,2
	65
	70
	75
	80
	85
	90
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма№ 3 «Модернизация системы теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район»

	4.1
	Цель: обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	4.2
	Задача:  реализация мероприятий по модернизации теплоснабжения муниципальных учреждений Кавказского района

	4.3
	Целевой показатель

	4.3.1
	количество построенных (реконструированных) котельных  для бесперебойного обеспечения теплоснабжением муниципальных учреждений
	шт
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1

Примечание:

*

1 целевой показатель рассчитывается по данным статистического наблюдения П-2, С-1 «Сведения об инвестициях в основной капитал», срок предоставления – ежемесячно до 3-го числа.

1* форма федерального статистического наблюдения № 1-ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 25 января года следующего за отчетным); форма федерального статистического наблюдения № 23-Н «Сведения о производстве и распределении электроэнергии» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 9 февраля года следующего за отчетным); форма федерального статистического наблюдения форма № 11-ТЭР «Сведения об использовании топлива, теплоэнергии и электроэнергии на производство отдельных видов продукции, работ, услуг» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 30 января года следующего за отчетным); форма федерального статистического наблюдения форма № 4-ТЭР «Сведения об остатках, поступлении и расходе топливно-энергетических ресурсов, сборе и использовании отработанных нефтепродуктов» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 19 января года следующего за отчетным);

1** форма федерального статистического наблюдения форма № 4-ТЭР «Сведения об остатках, поступлении и расходе топливно-энергетических ресурсов, сборе и использовании отработанных нефтепродуктов» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 19 января года следующего за отчетным);

1*** форма федерального статистического наблюдения форма № 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежеквартально до 30 числа месяца следующего за отчетным кварталом);

1**** форма федерального статистического наблюдения форма № 6-ТП «Сведения о работе тепловой электростанции» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 22 января года следующего за отчетным);

1***** форма федерального статистического наблюдения форма № 1-ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 25 января года следующего за отчетным);

1****** форма федерального статистического наблюдения форма № 23-Н «Сведения о производстве и распределении электроэнергии» (срок предоставления субъектами в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю ежегодно до 9 февраля года следующего за отчетным);

2* Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 399 «Методика расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в  сопоставимых условиях».

3 - целевой показатель рассчитывается  на основании расчетов предоставляемых ежемесячно участниками подпрограммы (управления образования, отдел по  физической культуре и спорту, отдел культуры, администрация МО кавказский район).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                      Ю.А. Ханин